46  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.729 Sexta-feira, 01 DE MARÇO DE 2024

PORTARIA de Falecimento nº 005/2024 – CVP/4
O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO PARÁ, no exercício de
suas atribuições previstas no artigo 8º, inciso VIII, da Lei Complementar
Estadual nº 093 de 14 de janeiro de 2014; Considerando que o SUB TEN
PM RG 3647 JORGE SALES DE OLIVEIRA, faleceu na Cidade de Ananin-
deua/PA, na data 28 de janeiro de 2024, conforme cópia da Certidão de
Óbito n° 139303 01 55 2024 4 00011 100 0003100 13, expedida pelo
Registro Civil das Pessoas Naturais, no dia 02 de fevereiro de 2024, apre-
sentada e arquivada no CVP, RESOLVE:
Art. 1º. EXCLUIR do Quadro de Veteranos o SUB TEN PM RG 3647 JORGE
SALES DE OLIVEIRA, em virtude do seu falecimento na data 28 de janeiro
de 2024;
Art. 2º. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a contar do dia 28 de janeiro de 2024 e revoga as
disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Quartel em Belém/PA,26 DE FEVEREIRO DE 2024.
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JUNIOR – CEL QOPM RG 18044
Comandante Geral da PMPA

Protocolo: 1046297

.

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 5466/22/DI/DF, contida no DOE nº 35.140
do dia 04/10/2022; Onde Lê-Se: Servidor: SD PM Épido de Souza Lima;
CPF: 002.828.292-29; Valor: R$886,20. Leia-se: SD PM Édipo de Souza
Lima; CPF: 002.828.292-29; Valor: R$886,20. Ordenador: CEL QOPM RO-
BINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA.

Protocolo: 1046263

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL nº. 008/2024-PMPA;
OBJETO: O presente Contrato de locação nº 008/2024 – CCC/PMPA
tem como objeto a locação de imóvel para abrigar a sede do 60° PPD/
Medicilândia, pelo período de 12 (doze) meses, pelo valor total de R$
36.000,00 (trinta e seis mil reais); Data da assinatura: 29/02/2024;
Vigência: 01/03/2024 a 28/02/2024; A despesa com este termo aditivo
ocorrerá da seguinte forma: Programa: 1510 – Segurança Pública e Defesa
Social; Ação (projeto/atividade): 26/8259 –Realização de Policiamento
Ostensivo; Natureza da despesa 33.90.36 – Outros Serviços de Terceiros
– Pessoa Fisica; Plano Interno: 1030008259C; Fonte do Recurso:
01500000001 (Recursos Ordinários) Locador: Sr. JOÃO ALVES FERREIRA
FILHO; CPF: 092.417.015-87; ORDENADOR: JOSÉ DILSON MELO DE
SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM.

Protocolo: 1046155
CONTRATO ADM Nº 004/2024 – DPCPM.
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática. VALOR TOTAL: R$
174.639,96. DATA DE ASSINATURA: 29/02/2024. VIGÊNCIA: 29/02/2024
a 28/02/2025. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa 1502 - Segurança
Pública; Ação (Projeto/Atividade) 8271 – Fiscalização de Trânsito;
Natureza da Despesa 44.90.52 – Equipamento e Material Permanente;
Plano Interno 1050008271E; Fonte de Recurso 02752000061. EMPRESA:
MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA (CNPJ: 01.590.728/0009-30);
ORDENADOR DE DESPESA: JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL
QOPM - Comandante-Geral da PMPA.

Protocolo: 1046242

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL
Nº 033/2019- DAL/PMPA;
OBJETO: locação de imóvel para fins não residenciais para abrigar a sede
do Centro de Inteligência – C.INT, no município de Belém/PA; O presente
termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO de prazo de vigência do
Contrato de Locação de Imóvel nº 033/2019 – DAL/PMPA, por mais 03 (três)
meses, com o valor global de R$ 6.169,25 (seis mil, cento e sessenta e
nove reais e vinte e cinco centavos); Data da assinatura: 29/02/2024;
Vigência: 12/03/2024 a 11/06/2025; A despesa com este contrato ocorrerá
da seguinte forma: Programa: 1510 – Segurança Pública e Defesa Social;
Ação –  Projeto/Atividade 8840- Gerenciamento das Ações de Informação
e Produção do Conhecimento; Elemento de Despesa: 33.90.36 – Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Física; Plano Interno: 1030008840C; Fonte
do Recurso: 01500000001 (Recursos Ordinários); Locadora: Sra. ANANDA
NASSAR MAIA; CPF: 002.688.742-80; ORDENADOR: JOSÉ DILSON MELO
DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM.

Protocolo: 1046409

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº6540/24/DI/DF –
Objetivo: Reforço de Policiamento (Op. Festas Seguras 2023- DEA 2023);
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA;
Destino: Brangança-PA; Período: 29/12/2023 a 02/01/2024; Quantidade de
diárias: 04 de alimentação e 04 de pousada; Servidores: SD PM Diego Miguel
Miranda Da Luz; CPF: 921.931.612-91; Valor: R$ 1.012,80. ORDENADOR:
CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de
contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.

PORTARIA Nº6547/24/DI/DF –
Objetivo: Reforço de Policiamento (Op. Festas Seguras 2023- DEA 2023);
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA;
Destino: Mosqueiro-PA; Período: 29/12/2023 a 02/01/2024; Quantidade
de diárias: 04 de alimentação e 04 de pousada; Servidores: SD PM Ruan
Moraes Rocha; CPF: 031.466.382-74; Valor: R$ 685,76. ORDENADOR: CEL
QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de
contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº6604/24/DI/DF –
Objetivo: Reforço de Policiamento (Op. Festas Seguras 2023- DEA 2023);
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA;
Destino: Salinópolis-PA; Período: 29/12/2023 a 02/01/2024; Quantidade
de diárias: 04 de alimentação e 04 de pousada; Servidores: CB PM Hugo
Soares Dos Santos; CPF: 655.937.582-04; Valor: R$ 1.012,80. ORDENA-
DOR: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para pres-
tação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº6926/24/DI/DF –
Objetivo: Reforço de Policiamento (Op. Festas Seguras 2023- DEA 2023);
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA;
Destino: Marapanim-PA; Período: 29/12/2023 a 02/01/2024; Quantidade
de diárias: 04 de alimentação e 04 de pousada; Servidores: SGT PM Ivan
Souza Da Silva; CPF: 595.454.702-59; Valor: R$ 696,32. ORDENADOR:
CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação
de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº0910/24/DI/DF –
Objetivo: Reforço de Policiamento (Op. Festas Seguras 2023- DEA 2023);
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA;
Destino: Barcarena-PA; Período: 29/12/2023 a 02/01/2024; Quantidade
de diárias: 05 de alimentação e 04 de pousada; Servidores: SGT PM Mário
Sérgio Oliveira Corrêa; CPF: 060.868.178-47; Valor: R$ 1.186,92. SGT PM
Wallace Rosa Leão; CPF: 863.073.202-49; Valor: R$ 1.186,92. SGT PM
Sandro Santos Mourão; CPF: 753.805.102-30; Valor: R$ 1.186,92. ORDE-
NADOR: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para
prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº0911/24/DI/DF –
Objetivo: Reforço De Policiamento (Op. Festas Seguras 2023- DEA 2023);
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Ananindeua-
PA; Destino: Portel-PA; Período: 28/12/2023  a 03/01/2024; Quantidade
de diárias: 05 de alimentação e 06 de pousada; Servidores: SD PM Valmir
De Oliveira Ferreira; CPF: 114.738.234-47; Valor: R$ 1.392,60. ORDE-
NADOR: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para
prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº0912/24/DI/DF –
Objetivo: Reforço De Policiamento (Op. Festas Seguras 2023- DEA 2023);
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem:  Belém-PA;
Destino: Barcarena -PA; Período: 29/12/2023 a 02/01/2024; Quantidade
de diárias: 04 de alimentação e 04 de pousada; Servidores: SGT PM Antonio
Vitor Silva De Oliveira; CPF: 715.969.092-34; Valor: R$1.055.04. CB PM
Kennedy Borges Alcântara; CPF: 002.990.972-42; Valor: R$ 1.012.80.
SD PM Jefferson De Araujo Santos; CPF: 009.688.353-76; Valor: R$
1.012,80. SD PM Manoela Caroline Alves Matos; CPF: 015.508.892-06; Va-
lor: R$ 1.012,80. ORDENADOR: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA
FALCÃO; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de
retorno.
PORTARIA Nº0913/24/DI/DF –
Objetivo: Reforço De Policiamento (Op. Festas Seguras 2023-DEA 2023);
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA;
Destino: Afuá-PA; Período: 28/12/2023 a 04/01/2024; Quantidade de di-
árias: 07 de alimentação e 07 de pousada; Servidores: CB PM Deivid Cruz
Da Silva; CPF: 922.279.882-15; Valor: R$ 1.856,80. ORDENADOR: CEL
QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de
contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº0914/24/DI/DF –
Objetivo: Reforço De Policiamento (Op. Festas Seguras 2023- DEA 2023 );
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA;
Destino: Afuá-PA; Período: 28/12/2023 a 04/01/2024; Quantidade de diá-
rias: 07 de alimentação e 07 de pousada; Servidores: SD PM Daniel Cleino
Pinheiro Tavares; CPF: 043.023.572-07; Valor: R$ 1.772,40. SD PM Emilio
Cristiano Galdez Lyra; CPF: 022.573.012-00; Valor: R$ 1.772,40. ORDE-
NADOR: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para
prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº0915/24/DI/DF –
Objetivo: Reforço De Policiamento (Op. Festas Seguras 2023 - DEA 2023);
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Castanhal-PA;
Destino: Salinópolis-PA; Período: 29/12/2023 a 02/01/2024; Quantidade de
diárias: 04 de alimentação e 04 de pousada; Servidores: TEN PM Fabiano
Pinto Da Silva; CPF: 467.011.502-25; Valor: R$ 1.128,88. SGT PM Cleomar
Matos Costa; CPF: 641.092.322-87; Valor: R$ 1.055,04. SGT PM Luis Augusto
Da Silva Alves; CPF: 637.436.712-04; Valor: R$ 1.055,04. CB PM Fabrício So-
ares Da Silva; CPF: 001.949.162-00; Valor: R$ 1.012.80. SD PM Endrew De
Oliveira Andrade; CPF: 025.698.052-70; Valor: R$ 1.012.80. ORDENADOR:
CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de
contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº0916/24/DI/DF –
Objetivo: Reforço De Policiamento (Op. Festas Seguras 2023 - DEA 2023);
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA;
Destino: Mosqueiro-PA; Período: 29/12/2023 a 02/01/2024; Quantidade
de diárias: 04 de alimentação e 04 de pousada; Servidores: SGT PM Elaine
Cristina De Souza Furtado; CPF: 691.997.952-72; Valor: R$ 696,32. CB PM
Anderson De Miranda Corrêa; CPF: 935.084.172-04; Valor: R$ 685.76.
SD PM Roberval De Oliveira Silva; CPF: 018.224.001-04; Valor: R$685.76.

PMPA
Realce

diário oficial Nº 35.738  53Sexta-feira, 08 DE MARÇO DE 2024

objeto coNtratUal: a contratação de prestação de serviços técnicos
profissionais especializados para execução de atividades educacionais
como docente tutor/conteudista da disciplina crime organizado e segu-
rança Pública, na modalidade ead, para o curso de especialização em se-
gurança Pública, aprovado pela resolução n° 451/2023 - coNsUP.
objetivo do aPostilaMeNto: atualização da programação orçamentá-
ria, a fim de atender o exercício de 2024.
dotaÇÃo orÇaMeNtária:
21.101.06.128.1510.8994 - capacitação dos servidores de segurança Pública
fonte: 01500000001
Naturezas: 339036 e 339047
belém/Pa, 05 de Março de 2024.
PaUlo roberto dos saNtos liMa
secretário adjunto de gestão administrativa

Protocolo: 1048928
1º tERMo DE APoStiLAMENto Ao coNtRAto Nº 357/2023-SE-
GuP/PA
NúMERo Do coNtRAto: 357/2023-SEGuP/PA
Partes: secretaria de estado de segurança Pública e defesa social – se-
gUP, cNPj nº 05.054.952/0001-01 e o senhor leoNardo soUsa dos
saNtos, cPf n° 613.526.402-87.
Modalidade: inexigibilidade de licitação nº. 312/2023, art. 25, ii da lei
8.666/93.
base legal do aPostilaMeNto: Parágrafo 8º do art. 65, da lei nº.
8.666/93.
objeto coNtratUal: a contratação de prestação de serviços técnicos
profissionais especializados para execução de atividades educacionais
como docente tutor/conteudista da disciplina gerenciamento Mapeamento
de risco, na modalidade ead, para o curso de especialização em seguran-
ça Pública, aprovado pela resolução n° 451/2023 - coNsUP.
objetivo do aPostilaMeNto: atualização da programação orçamentá-
ria, a fim de atender o exercício de 2024.
dotaÇÃo orÇaMeNtária:
21.101.06.128.1510.8994 - capacitação dos servidores de segurança Pública
fonte: 01500000001
Naturezas: 339036 e 339047
belém/Pa, 05 de Março de 2024.
PaUlo roberto dos saNtos liMa
secretário adjunto de gestão administrativa

Protocolo: 1048924
..

coNvêNio
.

AcoRDo DE cooPERAção Nº 004/2024
Protocolo Eletrônico n° 2024/213839
objeto: o presente instrumento tem por objeto a cooperação mútua entre
os partícipes visando à concessão de espaço físico para estacionamento
de automotores pertencente à grande loja Maçônica do Pará em favor da
secretaria de estado de segurança Pública e defesa social.
fundamentação legal: Parecer n° 065/2024/coNjUr
data de assinatura: 07/03/2024
vigência: 07/03/2024 à 06/09/2024 (vigência por 06 meses).
Valor: R$ 0,00 (não envolve a transferência de recursos financeiros)
Partes: secretaria de segurança Publica e defesa social - segUP e a gran-
de loja Maçônica do Pará- glePa
assinaram:
UalaMe fialHo MacHado - secretário de estado de segurança Pública e
defesa social - segUP.
adoNai eber rodrigUes leitÃo - sereníssimo grão Mestre da grande
loja Maçônica do Pará - glePa.

Protocolo: 1048833

t.
.

toRNAR SEM EfEito
.

toRNAR SEM EfEito A PuBLicAção coNStANtE No DiÁRio ofi-
ciAL Nº 35.737 DE 07/03/2024 REfERENtE À DiARiA DE PoRtA-
RiA Nº 348/2024 - SAGA, QuE GERou o PRotocoLo DE PuBLicA-
ção: 1048458
ordeNador: PaUlo roberto dos saNtos liMa

Protocolo: 1048977

.

.

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

ERRAtA
.

Errata da PoRtARiA Nº 0484/24/Di/Df, contida no DoE nº 35.705
do dia 06/02/2024; onde Lê-Se: quantidade de diárias: 05 de alimen-
tação e 05 de pousada; Leia-se: quantidade de diárias: 06 de alimentação
e 05 de pousada. ordenador: cel qoPM Ubirajara Magela de soUsa
falcÃo.

Protocolo: 1048873

Errata da PoRtARiA Nº 1018/24/Di/Df, contida no DoE nº 35.737
do dia 07/03/2024; onde Lê-Se: Período: : 15 a 19/02/2023; Leia-
se: Período: 15 a 19/12/2023. ordenador: cel qoPM Ubirajara Magela
de soUsa falcÃo.

Protocolo: 1048910
ERRAtA DE PuBLicAção Do 5º tERMo ADitivo REfERENtE Ao
coNtRAto DE LocAção DE iMÓvEL Nº 033/2019– DAL/PMPA; PU-
blicaÇÃo No doe Nº: 35.729 do dia 01/04/2024, Prot. Nº 1046409;
oNDE SE Lê: vigência: 12/03/2024 a 11/06/2025; LEiA-SE: 12/03/2024
a 11/06/2024; ordeNador: josÉ dilsoN Melo de soUza júNior.

Protocolo: 1048912
Errata da PoRtARiA Nº 1018/24/Di/Df, contida no DoE nº 35.737
do dia 07/03/2024; onde Lê-Se: Período: 15 a 19/02/2023; Leia-se: Pe-
ríodo: 15 a 19/12/2023. ordenador: cel qoPM Ubirajara Magela de
soUsa falcÃo.

Protocolo: 1048957
Errata da PoRtARiA Nº 0255/24/Di/Df, contida no DoE nº 35.719
do dia 22/02/2024; onde Lê-Se:objetivo: reforço de Policiamento
(op. festas seguras 2024).Período: 10 a 10/10/2024. Leia-se: reforço de
Policiamento (op. carnaval seguro 2024). Período: 09 a 14/02/2024. or-
denador: cel qoPM Ubirajara Magela de soUsa falcÃo.
Errata da PoRtARiA Nº 0227/24/Di/Df, contida no DoE nº 35.699
do dia 31/01/2024; onde Lê-Se: sgt PM josé sobré de queiróz teixei-
ra; cPf:394.501.632-00; valor: r$1.318,80. Leia-se: sgt PM josé sodré
de queiróz teixeira; cPf:394.501.632-00; valor: r$1.318,80 ordenador:
cel qoPM cel qoPM Ubirajara Magela de soUsa falcÃo.
Errata da PoRtARiA Nº 0374/24/Di/Df, contida no DoE nº 35.704
do dia 05/02/2023; onde Lê-Se: servidores: sd PM Milson Nascimento
araujo; cPf: 037.624.292- 27; valor: r$1.266,00. sd PM diego ávila de
souza; cPf: 018.730.382- 75 ; valor: r$1.318,80. sd PM camila cristi-
na de oliveira; cPf: 016.845..732-62; valor: r$1.266,00.Leia-se: ser-
vidores: sd PM Milson Nascimento araujo; cPf: 037.624.292- 27; valor:
r$1.266,00. sd PM diego ávila de souza; cPf: 018.730.382-75; valor:
r$1.266,00. ordenador: cel qoPM Ubirajara Magela de soUsa fal-
cÃo.

Protocolo: 1048658
Errata da PoRtARiA Nº 0285/24/Di/Df, contida no DoE nº 35.701
do dia 01/02/2024; onde Lê-Se: Período: : 09 a 14/04/2024; Leia-se: Pe-
ríodo: 09 a 14/02/2024. ordenador: cel qoPM Ubirajara Magela de
soUsa falcÃo.

Protocolo: 1048671

.

.

AviSo DE LicitAção
.

AviSo DE LicitAção
Pregão eletrônico nº 002/2024 – dl/PMPa. Órgão: PolÍcia Militar do
Pará.
objeto: contratação de empresa para a prestação de serviços de estrutu-
ração para eventos, a fim de continuar atendendo as demandas da insti-
tuição.
data e hora de abertura: 22/03/2024, às 9h (horário de brasília).
local: www.gov.br/compras. informações: (91) 98421-0841.
Pregoeiro: WeNdell rodrigUes barros - cb PM rg 38150. o edital se
encontra disponível nos sites: www.compraspara.pa.gov.br e www.gov.br/
compras.
belém-Pa, 07 de março de 2023.
NelsoN alves de seNa – cel PM rg 29194 - diretor de licitação.

Protocolo: 1048943

.

.

DiÁRiA
.

PoRtARiA Nº6580/23/Di/Df – objetivo: reforço de Policiamento
(oP. apoio a sefa 2023); fUNdaMeNto legal: lei. N° 5.119/84; Muni-
cípio de origem: rondon do Pará-Pa; destino: abel figueiredo-Pa; Perío-
do: 02 a 12/11/2023; quantidade de diárias: 10 diárias de alimentação
e 10 diárias de pousada; servidores: sgt PM itamar da conceição; cPf:
626.464.431-53; valor: r$ 2.637,60. sgt PM Manoel de oliveira sérvalo;
cPf: 398.691.302-59; valor: r$ 2.637,60. sd PM diego aguirre araújo
sousa; cPf: 021.182.981-10; valor: r$ 2.532,00. sd PM Weslleyany san-
tos silva; cPf: 027.119.353-02; valor: r$ 2.532,00. ordeNador: cel
qoPM Ubirajara Magela de soUsa falcÃo; Prazo para prestação de
contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.

Protocolo: 1049009
PoRtARiA Nº1067/24/Di/Df – objetivo: reforço de Policiamento
(op. em apoio a sefa 2024); fUNdaMeNto legal: lei. N° 5.119/84;
Município de origem: belém-Pa; destino: conceição do araguaia-Pa; Pe-
ríodo: 28/02 a 16/03/2024; quantidade de diárias: 17 de alimentação
e 17 de pousada; servidores: teN PM cristiano salviano da silva; cPf:
001.741.402-40; valor: r$ 4.797.74. sgt PM antônio sidney lopes de
sousa; cPf: 875.033.282-15; valor: r$ 4.483.92. sgt PM Maria gabriela
costa Nascimento; cPf: 838.751.582-53; valor: r$4.483.92. sd PM fabia-
na silva souza; cPf: 909.396.032-68; valor: r$4.304.40. ordeNador:
cel qoPM Ubirajara Magela de soUsa falcÃo; Prazo para prestação
de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PoRtARiA Nº1068/24/Di/Df – objetivo: Policiamento e fiscalização
de trânsito Nas rodovias estaduais - (1ª qUiNzeNa de fevereiro/2024 -
bPrv); fUNdaMeNto legal: lei. N° 5.119/84; Município de origem: Mari-
tuba-Pa; destino: igarapé-Mir-Pa; Período: 01 a 16/02/2024; quantidade
de diárias: 15 de alimentação; servidores: sgt PM Murilo alberto dos san-

PMPA
Realce